
1 

 

 

 

 

 

 
      Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 34 от 01 декабря 2025 года 

 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28 ноября 2025 поселок Стрельна 

 

№ 169 

О внесении изменений в муниципальные программы  

и непрограммное направление деятельности 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 

Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации 

и оценке эффективности их реализации, утвержденным постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 13.06.2024 №106 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», 

утвержденную постановлением Местной администрации внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 

следующие изменения: 

 1.1. В перечне программных мероприятий на 2025 год: 

пункт 1 столбец 3 изложить в следующей редакции «738,5»; 

подпункт 1.1 столбец 6 изложить в следующей редакции «738,5»; 

пункт 6 столбец 3 изложить в следующей редакции «2265,5»;  

подпункт 6.2 столбец 6 изложить в следующей редакции «124,5»; 

1.2. В Адресной программе выполнения работ по проектированию благоустройства элементов 

благоустройства: 

пункт 2 столбец 5 изложить в следующей редакции «738,5»; 

подпункт 2.6 столбец 5 изложить в следующей редакции «305,5»; 

1.3. В Адресной программе выполнения работ по временному размещению, содержанию, 

включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на 
внутриквартальных территориях на 2025-2026: 

  ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 

 

пункт 2 столбец 5 изложить в следующей редакции: «124,5»; 

подпункт 2.1 столбец 5 изложить в следующей редакции «124,5». 

2. Внести в муниципальную программу «Участие в мероприятиях по охране окружающей 

среды в границах внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна, осуществлению экологического просвещения, а также 

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области с 

твердыми коммунальными отходами», утвержденную постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 следующие изменения: 

 2.1. Объем финансирования на 2025 год изложить в следующей редакции «45,0». 

 2.2. В перечне программных мероприятий на 2025 год: 

пункт 2 столбец 6 изложить в следующей редакции «21,2»; 

пункт 3 столбец 6 изложить в следующей редакции «23,8». 

3. Внести в непрограммное направление деятельности «Организация профессионального 

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц 

местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством 

Российской Федерации о муниципальной службе» на 2025-2027 года, утвержденное постановлением 

Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 г. № 147 следующие изменения: 

 3.1. В перечне мероприятий на 2025 год: 

пункт 1 столбец 5 изложить в следующей редакции «61,4». 

4. Внести в непрограммное направление деятельности «Опубликование муниципальных 

правовых актов, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» на 2025-2027 года, 

утвержденное постановлением Местной администрации внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 г. № 

147 следующие изменения: 

 4.1. В перечне мероприятий на 2025 год: 

пункт 1 столбец 6 изложить в следующей редакции «983,5». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

 7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

Глава местной администрации    Д.В. Коваленко 

 

 

«Вести Стрельны»  

Газета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   

Учредитель — Местная администрация 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

 Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным 

территориальным управлением 

Министерства РФ по делам печати, 

телерадиовещания и средств 

массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 

Главный редактор  

Сергеева Марина Александровна    

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  

пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 

шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 

Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 

Санкт-Петербургское шоссе,  

д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 

 01.12.2025 в 11.00 

 Выход в свет —01.12.2025 в.11.30 

Заказ № 213                   6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

